

ΓΑΛΑΞΙΔΙ ΘΑΛΑΣΣΙΕΣ ΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ

ΑΡ. Γ.Ε.ΜΗ.: 1394645000
(ΑΡ. Μ.Α.Ε.: 15925/06/Β/87/12)
ΘΕΣΗ ΑΝΕΜΟΚΑΜΠΙ, 330 52 ΓΑΛΑΞΙΔΙ ΦΩΚΙΔΑΣ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΧΡΗΣΗΣ
από 1 Ιανουαρίου 2013 μέχρι 31 Δεκεμβρίου 2013

(Όμιλο σύμφωνα με τον Ν. 2190/1920, άρθρο 135 για επιχειρήσεις που συντάσσουν ετήσιες οικονομικές καταστάσεις, ενοποιημένες και μη, κατά το Δ.Λ.Π.)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΓΑΛΑΞΙΔΙ ΘΑΛΑΣΣΙΕΣ ΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ Α.Ε. Συνοψίζονται επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε έδρα επενδυτική απόφαση ή άλλη συναλλαγή με την εταιρεία, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου της εταιρείας, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η ετήσια ελέγχου του νέμυμου ελεγκτή.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

Αρμόδια Υπηρεσία - Αρχή: **Υπουργείο Ανάπτυξης, Γενική Γραμματεία Εμπορίου, Διεύθυνση ΑΕ & Πίστεως, Τμήμα Α' <http://www.gmf-sa.gr>**

Διεύθυνση διαδικτύου Εταιρείας: **Πρόεδρος Διοικητικού Συμβουλίου: Βάρδαρος & Δ/νους Συμβούλους: Αντιπρόεδρος: Μέλος: Μέλος: Μέλος:**

Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων: **25 ΜΑΡΤΙΟΥ 2014**

Νόμιμος ελεγκτής: **Κώστας Ι. Ρούσσος (Α.Μ. Σ.Ο.Ε.Α. 16801)**

Ελεγκτική Εταιρεία: **Συνεργαζόμενοι Ορκωτοί Λογιστές Α.Ε.Ο.Ε. Με σύμφωνη γνώμη**

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	31.12.2013	31.12.2012	31.12.2013	31.12.2012
ποσό εκφρασμένο σε ΕΥΡΩ				
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία				
Επιχειρησιακά στοιχεία	8.833.947,78	8.303.871,41	8.533.896,65	7.919.807,56
Αύλα περιουσιακά στοιχεία	38.587,44	42.970,50	38.587,44	42.970,50
Υπερβία επιχείρησης	99.761,59	99.761,59	99.761,59	99.761,59
Επενδύσεις σε θυγατρικές	0,00	0,00	199.500,00	199.500,00
Επενδύσεις σε συγγενείς επιχειρήσεις	0,00	39.869,04	134.053,00	134.053,00
Λοιπές μακροπρόθεσμες απαιτήσεις	37.265,34	35.380,34	37.265,34	35.380,34
9.009.562,15	8.521.852,88	9.043.014,22	8.431.472,99	
Κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία				
Αναλώσιμα βιολογικά περιουσιακά στοιχεία	38.003.317,59	33.130.345,75	38.003.317,59	33.130.345,75
Λοιπά αποθέματα	381.014,48	447.705,70	381.014,48	447.705,70
Απατήσεις από πελάτες	5.002.337,50	5.933.463,35	5.030.022,60	6.215.079,55
Προκαταβολές	13.998,26	39.863,72	13.512,35	36.563,72
Χρηματοοικονομικά στοιχεία στην εύλογη αξία μέσω αποτελεσμάτων	44.571,75	0,00	44.571,75	0,00
Λοιπές απαιτήσεις	594.208,45	986.126,24	536.300,20	969.576,99
Τομεικά διαθέσιμα και ισόδυναμα	523.137,45	571.671,85	506.556,52	536.320,32
44.562.885,48	41.109.176,61	44.515.595,49	41.335.592,03	
53.572.447,63	49.631.029,49	53.558.609,71	49.767.065,02	

ΛΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ

Μετοχές κεφάλαιο	5.208.253,20	5.208.253,20	5.208.253,20	5.208.253,20
Διαφορά υπέρ το άρτιο	296.035,21	296.035,21	296.035,21	296.035,21
Αποθεμάτιο	3.884.039,30	3.899.725,00	3.865.854,87	3.882.937,07
Κέρδη (ζημία) εκ νέου	6.262.327,10	6.853.169,16	6.133.391,00	6.663.026,66
Καθαρή θέση Μετόχων Εταιρείας	15.650.654,81	16.257.182,57	15.503.534,28	16.050.252,14
Ακαθάριστα Μεσοπληρώσιμα	1.204,69	1.254,67	0,00	0,00
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων	15.651.859,50	16.258.437,24	15.503.534,28	16.050.252,14

ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ

Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις				
Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις	2.401.485,46	1.883.630,67	2.384.333,94	1.863.720,01
Προβλέψεις για παροχές στους εργαζόμενους κατά την έδρα από την υπηρεσία	298.948,58	264.169,03	290.080,29	261.782,08
Επιχορηγήσεις	833.880,28	880.751,44	833.880,28	880.751,44
Προβλέψεις	7.000,00	0,00	0,00	0,00
Σύνολο μακροπρόθεσμων υποχρεώσεων	3.541.314,32	3.035.551,14	3.508.294,51	3.006.253,53
Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις				
Υποχρεώσεις προς προμηθευτές	14.655.830,07	11.292.838,53	14.896.291,98	11.743.825,78
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	18.888.211,98	18.301.408,70	18.888.211,98	18.301.408,70
Υποχρεώσεις από συμβάσεις χρηματοδοτικής μίσθωσης	0,00	6.942,29	0,00	0,00
Φόροι πληρωτέα	135.887,87	7.971,16	125.614,22	0,00
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	699.343,89	727.880,43	636.662,74	665.324,87
Σύνολο βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων	34.379.273,81	30.337.041,11	34.546.780,92	30.710.559,35
Σύνολο Υποχρεώσεων	37.920.588,13	33.372.592,25	38.055.075,43	33.716.812,88
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων & Υποχρεώσεων	53.572.447,63	49.631.029,49	53.558.609,71	49.767.065,02

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΎΑΜΕΙΩΣΗ ΡΟΩΝ

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	1.1 - 31.12.2013	1.1 - 31.12.2012	1.1 - 31.12.2013	1.1 - 31.12.2012
ποσό εκφρασμένο σε ΕΥΡΩ				
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη προ φόρων (ανεπιχρημάτες δραστηριότητες)	133.976,14	748.394,51	187.545,03	857.432,30
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	1.087.881,94	1.147.525,51	997.887,27	1.025.716,78
Προβλέψεις	803.682,65	143.915,23	797.424,22	142.949,15
Αποσβέσεις απορρήσιμων παγίων (Κέρδη) / Ζημίες αποσπώμενου συγγενούς εταιρείας	(165.090,00)	(126.105,23)	(165.090,00)	(126.105,23)
Μη τυμιακά έσοδα / Έξοδα	39.869,04	146.676,34	0,00	0,00
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημίες) επενδυτικής δραστηριότητας	0,00	0,00	0,00	0,00
Χρηματιστικό τόκο και συναφή έσοδα	6.041,25	6.041,25	6.041,25	6.041,25
Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες	1.405.145,87	1.555.068,96	1.404.660,87	1.553.705,75
Μείωση / αύξηση απαιτήσεων	(4.806.280,62)	796.355,05	(4.806.280,62)	796.355,05
Μείωση / αύξηση αποθεμάτων	686.689,38	773.616,24	977.718,95	639.291,08
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζικών)	3.359.962,85	(698.187,85)	3.149.311,92	(591.888,40)
Μείωση / αύξηση παγίων	0,00	(24.821,79)	0,00	(24.821,79)
Χρηματιστικό τόκο και συναφή έσοδα καταβληθέντα	(1.462.072,15)	(1.627.831,64)	(1.461.515,36)	(1.625.867,42)
Καταβληθέντα φόροι	(85.131,92)	(270.934,64)	(77.160,75)	(260.502,04)
Σύνολο εσόδων(εξόδων) από λειτουργικές δραστηριότητες(α)	1.004.674,43	2.563.610,65	1.010.542,78	2.386.265,23
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Αύξηση θυγατρικών, συγγενικών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	(49.999,95)	0,00	(49.999,95)	0,00
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	(1.614.488,30)	(675.728,16)	(1.608.456,55)	(591.528,16)
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων	0,00	0,00	0,00	0,00
Τόκοι εισπραχθέντων	3.372,40	13.285,12	3.300,61	13.189,17
Εισπράξεις από πώληση γραμμάτων	12.513,85	0,00	12.513,85	0,00
Σύνολο εσόδων(εξόδων) από επενδυτικές δραστηριότητες(β)	(1.648.602,00)	(662.443,04)	(1.642.642,04)	(578.338,99)
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις από εκδόσεις ή αναλήψεις δάνεια	11.283.271,69	4.135.226,59	11.283.271,69	4.135.226,59
Εξοφλήσεις δανείων	(10.680.241,38)	(6.478.231,80)	(10.680.241,38)	(6.478.231,80)
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	(6.942,29)	(79.144,00)	0,00	0,00
Μερίσματα πληρωθέντα	(694,85)	(278,20)	(694,85)	(278,20)
Σύνολο εσόδων(εξόδων) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες(γ)	595.393,17	(2.422.427,41)	602.335,46	(2.343.283,41)
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα χρέως (α) + (β) + (γ)	(48.534,40)	(521.259,80)	(29.763,80)	(535.357,17)
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης χρήσης	571.671,85	1.092.931,65	536.320,32	1.071.677,49
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης χρήσης	523.137,45	571.671,85	506.556,52	536.320,32

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ

ποσό εκφρασμένο σε ΕΥΡΩ	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	31.12.2013	31.12.2012	31.12.2013	31.12.2012
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων έναρξης χρήσης (01.01.2013 και 01.01.2012 αντίστοιχα)	16.258.437,24	15.862.764,54	16.050.252,14	15.545.909,87
Επίδραση μεταβολής λογιστικής πολιτικής (IAS 19)	0,00	(8.967,73)	0,00	(9.002,85)
Συγκεκριμένα συνολικά έσοδα/ζημίες μετά από φόρους (ανεπιχρημάτες και διακοπές δραστηριότητες)	(606.577,74)	404.640,43	(546.717,86)	513.345,12
Αύξηση / (μείωση) μετοχικού κεφαλαίου	0,00	0,00	0,00	0,00
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων λήξης χρήσης (31.12.2013 και 31.12.2012 αντίστοιχα)	15.651.859,50	16.258.437,24	15.503.534,28	16.050.252,14

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

ποσό εκφρασμένο σε ΕΥΡΩ	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	1.1 - 31.12.2013	1.1 - 31.12.2012	1.1 - 31.12.2013	1.1 - 31.12.2012
Τρέχουσα Χρήση	1.010.616,33	216.813,17	1.010.616,33	216.813,17
Πωλήσεις μη βιολογικών περιουσιακών στοιχείων	28.455.441,14	29.746.923,65	28.455.441,14	29.746.923,65
Κόστος Έργων	(29.466.057,47)	(29.563.736,81)	(29.466.057,47)	(29.563.736,81)
Μικτό κέρδος μη βιολογικών στοιχείων	88.565,29	25.213,43	88.565,29	25.213,43
Επίπτωση επιμέτρησης βιολογικών περιουσιακών στοιχείων στην εύλογη αξία	4.268.081,35	(1.973.703,66)	4.268.081,35	(1.973.703,66)
Δαπάνες ανάπτυξης βιολογικών περιουσιακών στοιχείων	(28.250.690,10)	(23.033.975,12)	(28.292.370,15)	(23.480.674,41)
Μικτό αποτέλεσμα από τις δραστηριότητες	4.561.397,68	4.764.458,30	4.519.717,63	4.317.759,01
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	1.578.991,05	2.450.139,81	1.592.205,90	2.411.138,05
Κέρδη προ φόρων	133.976,14	748.394,51	187.545,03	857.432,30
Κέρδη μετά από φόρους (Α)	(556.483,84)	386.354,71	(496.788,91)	495.043,80
• Διοικητικές Μητρώων	(556.483,84)	386.354,71	(496.788,91)	495.043,80
• Δικαστικά Μεσοπληρώσιμα	(0,00)	68,72	0,00	0,00
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	(50.930,90)	18.285,72	(49.928,95)	18.301,32
Συγκεκριμένα συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α)+(Β)	(606.577,74)	404.640,43	(546.717,86)	513.345,12
• Δικαστικά Μετρώων	(606.577,74)	404.640,43	(546.717,86)	513.345,12
• Δικαστικά Μεσοπληρώσιμα	(0,00)	68,72	0,00	0,00
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	(0,0431)	0,0287	(0,0388)	0,0365
Προτεινόμενο μέρισμα ανά μετοχή - (σε €)	--	--	0,0000	0,0000
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	2.667.872,99	3.597.665,32	2.590.093,17	3.436.854,83

ΠΡΟΣΩΠΙΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

1. Στη σημείωση 4.2 των Οικονομικών Καταστάσεων της 31.12.2013, οι οποίες συμπεριλαμβάνονται στην Ετήσια Οικονομική Έκθεση 2013, γίνεται αναλυτική περιγραφή των εταιριών του Ομίλου που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της Εταιρείας πλέον της μητρικής.

2. Στη σημείωση 4.17 των Οικονομικών Καταστάσεων της 31.12.2013, οι οποίες συμπεριλαμβάνονται στην Ετήσια Οικονομική Έκθεση 2013, γίνεται αναφορά των ανέλεγκτων φορολογικών χρεών των εταιριών του Ομίλου και της Εταιρείας που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις.

3. Τα ποσά των πωλήσεων και αγοράν (πώλων και υπηρεσιών) σωρευτικά από την έναρξη της οικονομικής χρήσης (1 Ιανουαρίου 2013) και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων του Ομίλου και της Εταιρείας στη λήξη της οικονομικής χρήσης (31 Δεκεμβρίου 2013), που έχουν προκύψει από συναλλαγές της με τα συνδεδεμένα μέρη, όπως αυτά ορίζονται από το ΔΛΠ 24, έχουν ως εξής:

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	31.12.2013	31.12.2012	31.12.2013	31.12.2012
α) Έσοδα	475.109,40	314.781,54	475.109,40	314.781,54
β) Έξοδα	33.828,13	950.028,13	33.828,13	950.028,13
γ) Απαιτήσεις	2.421.299,72	2.448.984,82	2.421.299,72	2.448.984,82
δ) Υποχρεώσεις	11.432,53	382.720,24	11.432,53	382.720,24
ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	263.871,00	263.871,00	263.871,00	263.871,00
στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	0,00	0,00	0,00	0,00